Legismap Roncarati
CNSP prorroga prazo de adequação do artigo 21 da Resolução 297/2013.

Regra entrará em vigor no dia 18 de junho próximo

Em reunião extraordinária do Conselho Nacional de Seguros Privados (CNSP), realizada nesta sexta-
feira (25/4), foi prorrogado o prazo de adequação previsto no artigo 21 da Resolução CNSP nº
297/2013 para 18 de junho de 2014, de modo a permitir a completa e adequada operacionalização
das atividades dos entes envolvidos.

Fonte: SUSEP, em 25.04.2014

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

index.php?option=com_content&view=article&id=11566:resolucao-cnsp-no-297-de-25102013&catid=278:diario-oficial&Itemid=95
index.php?option=com_content&view=article&id=11566:resolucao-cnsp-no-297-de-25102013&catid=278:diario-oficial&Itemid=95
http://www.susep.gov.br/
http://www.tcpdf.org